

2022年10月24日

ホテルインディゴ犬山有楽苑

世界最高峰の賞「ワールド・ラグジュアリー・ホテル・アワード 2022」を受賞開業 1 年目での高い評価に、世界水準のホテルを継続して目指します



東海地区初の外資系ライフスタイル・ブティックホテル「ホテルインディゴ犬山有楽苑」(愛知県犬山市、総支配人 柳島 司)は、2022年10月22日、ラグジュアリーホテルの最高峰の栄誉である「ワールド・ラグジュアリー・ホテル・アワード2022」を受賞しました。開業1年目での受賞は特別であり、開業以来ご支援・ご支持いただいているお客様のご愛顧の賜物と感謝しております。

「ワールド・ラグジュアリー・ホテル・アワード」は 2006 年に設立。世界水準のサービスを提供しているラグジュアリーホテルや施設に対して授与される国際的に認められた名誉ある賞です。100 以上のカテゴリーがあり、毎年 30 万人以上のゲストや旅行者、業界関係者が投票し、4 週間審査が行われ、世界、大陸、地域、国ごとに、その年のベストのホテルが選出されます。審査基準は、ホテルの規模は考慮されず、サービスの提供、豪華さ、プレゼンテーションに基づき審査されます。「ホテルインディゴ犬山有楽苑」の受賞カテゴリーは「東アジア地区ラグジュアリーブティックホテル」となります。

「ホテルインディゴ犬山有楽苑」は今年3月1日に開業しました。壮麗な国宝犬山城天守と木曽川を臨み、国宝茶室「如庵」のある庭園、ホテル内に散りばめられたアート、美肌効果があると言われる人気の犬山唯一の天然温泉「白帝の湯」、地元の新鮮な食材を使った朝食、犬山の魅力を語るネイバーフッドホストによる地域の情報発信など、お客様が自分らしい非日常を体験できる滞在型リゾートホテルとして評価をいただいています。今回の受賞に対して、お客様、地域の皆様に感謝するとともに、これからも最高のホスピタリティを提供できる運営を目指してまいります。

【ホテルインディゴ犬山有楽苑概要】

名 称: ホテルインディゴ犬山有楽苑

WEB サイト: https://inuyama.hotelindigo.com/

SNS サイト: Facebook: https://www.facebook.com/HotelIndigoInuyamaUrakuenGarden

Instagram : https://www.instagram.com/hotelindigoinuyama/

総 支 配 人: 柳島 司(やなぎしま つかさ)

開 業 日: 2022年3月1日(火)

所 在 地: 〒484-0082 愛知県犬山市犬山北古券 103-1

電 話 番 号: 0568-61-2211(代表)

F A X: 0568-61-2212

ご 予 約: 0120-056-658(IHG·ANA·ホテルズ予約センター)

アクセス: 最寄り駅・名鉄「犬山遊園駅」より、徒歩7分

名鉄「名古屋駅」より、名鉄快速特急・特急で約25分

名鉄「中部国際空港駅」より、名鉄ミュースカイで約55分

名神高速道路「小牧 IC」より、約 25 分

中央自動車道「小牧東 IC」より、約 25 分

客室(全 156 室)	ホテルインディゴスイートキング(70 m²)	2 室
	有楽苑スイート(51 m ²)	14 室
	国宝犬山城ビュープレミアム(35 m)	27 室
	木曽川ビュープレミアム(35 m²)	32 室
	国宝茶室如庵プレミアム(35 ㎡)	48 室
	スタンダード(35 m ²)	33 室
レストラン(1)	インディゴホームキッチン車山照(やまてらす)	
バー(1)	ザ・バー夜車山(よやま)	
ボールルーム(4)	響(ひびき)260 ㎡、瑞(みず)・燈(あかり)・樹(いつき)80 ㎡	
ミーティングルーム(1)	霞(かすみ)53 m ²	
温泉	天然温泉 白帝の湯	
駐車場	約 190 台	

ホテルインディゴ®について:

世界中どこにあっても、その街の個性と地元の魅力を映し出すライフスタイルブティックホテル、それがホテルインディゴです。ローカルカルチャーやコミュニティ、フードカルチャー、土地に根付くデザイン、隠れたトレンドなどからインスピレーションを受け創り出されたクリエイティブで温かい空間は、訪れるゲストの好奇心をくすぐります。ホテルインディゴは、刺激的なストーリーで溢れるネイバーフッドへの扉を開き、その世界と繋がっていきます。詳細は、ブランド公式サイト www.hotelindigo.com その他 SNS サイト

www.facebook.com/Hotel.Indigo, www.twitter.com/hotelindigo, www.instagram.com/hotelindigo. をご覧ください。

IHG ホテルズ&リゾーツ / IHG・ANA・ホテルズグループジャパンについて:

<u>IHG ホテルズ& リゾーツ</u> [LON:IHG, NYSE:IHG (ADRs)]は、True Hospitality for Good を提供するグローバルホスピタリティーカンパニーです。

下記の 17 ホテルブランドを展開し、世界 100 ヶ国以上に約 6,000 ホテルを有し、1,800 軒超のホテルが開発中となっています。また、IHG ワンリワーズは、世界最大級のロイヤリティプログラムで、様々な特典をお楽しみいただいています。

- **ラグジュアリー&ライフスタイル**: シックスセンシズ ホテルズ リゾーツ スパ, リージェント ホテルズ&リゾーツ, インターコンチネンタル ホテルズ&リゾーツ, ヴィニエット コレクション, キンプトン ホテルズ&レストランツ, ホテル インディゴ
- プレミアム: voco ホテルズ, HUALUXE ホテルズ&リゾーツ, クラウンプラザ ホテルズ&リゾーツ, EVEN ホテルズ
- エッセンシャルズ: ホリデイ・イン ホテルズ&リゾーツ, ホリデイ・イン エクスプレス, avid ホテルズ
- **スイーツ**: Atwell スイーツ, ステイブリッジ スイーツ, ホリデイ・イン クラブバケーションズ, キャンドルウッド スイーツ

InterContinental Hotels Group PLC は、グループの持株会社で、英国に設立、英国およびウェールズで登録されています。世界中の IHG のホテルとコーポレートオフィスには、約 325,000 人の従業員がおり、日々世界中のお客様をお迎えしています。

日本国内では、2006 年 12 月に、IHG と ANA の業務提携によるジョイントベンチャー会社、IHG・ANA・ホテルズグループジャパンを設立。 2022 年 3 月現在、6 ブランド(インターコンチネンタル、キンプトン、ANA クラウンプラザ、ホリデイ・イン及びホリデイ・インリゾート、ホリデイ・インエクスプレス、ホテルインディゴ)、44 ホテル、12,000 室超を展開しています。

今後も voco 大阪セントラル、インターコンチネンタル沖縄美ら SUN リゾート、リージェント京都の開業を予定しており、日本においても IHG ホテルズ&リゾーツは拡大をし続け、更なる旅の選択肢を皆様にお届けしてまいります。

IHG グローバルサイト: https://www.ihg.com/hotels/gb/en/reservation

IHG ニュースルームサイト: www.ihgplc.com

IHG ワンリワーズサイト: https://www.ihg.com/onerewards/content/jp/ja/offers/onerewards

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/ihghotels&resorts/

Facebook: https://www.facebook.com/IHGCorporate/
Twitter: https://twitter.com/IHGCorporate

IHG・ANA・ホテルズグループジャパン公式サイト: https://www.anaihghotels.co.jp/